
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 9 Viernes 10 de enero de 2014 Sec. V-A.  Pág. 875

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
66

3

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y COMPETITIVIDAD

663 Anuncio de formalización de contratos de la Dirección del Instituto de
Salud Carlos III. Objeto: Obras de urbanización del entorno oeste del
pabellón  8  (Biblioteca  de  la  Escuela  Nacional  de  Sanidad),  en  el
Campus  del  ISCIII  en  Chamartín.  Expediente:  OM0333/2013.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección del Instituto de Salud Carlos III.
b)  Dependencia que tramita el  expediente:  Dirección del  Instituto de Salud

Carlos III.
c) Número de expediente: OM0333/2013.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b)  Descripción:  Obras  de  urbanización  del  entorno  oeste  del  pabellón  8

(Biblioteca de la Escuela Nacional de Sanidad), en el Campus del ISCIII en
Chamartín.

d)  CPV (Referencia  de  Nomenclatura):  45200000  (Trabajos  generales  de
construcción  de  inmuebles  y  obras  de  ingeniería  civil).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 448.786,63 euros. Importe total:
543.031,82 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 17 de diciembre de 2013.
b) Fecha de formalización del contrato: 20 de diciembre de 2013.
c) Contratista: Tebasa, Asfaltos y Construcciones Teodoro del Barrio, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 357.772,70 euros. Importe

total: 432.904,97 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Obras de urbanización del entorno oeste

del pabellón 8 (Biblioteca de la Escuela Nacional de Sanidad).

Madrid, 3 de enero de 2014.- Dirección del Instituto de Salud Carlos III.
ID: A140000265-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-01-09T18:43:34+0100




